第 52 回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成 30 年 5 月 12 日（土）10：00～11：00

会 場：大手町サンケイプラザ ３階（303+４）

出席者：中村正人（支部長）                    ≪敬称略≫

    伊苅裕二、小田弘隆、尾畑純栄、勝木孝明、桜田真己、田中信大、野口祐一、

道下一朗、宮下裕介、村松俊哉 (以上幹事)

小宮山伸之、松村昭彦(以上監事)

藤本善英(小林欣夫先生代理)、高橋 稔(第 54 回会長)

田島 修、中川孝太郎(以上コメディカル部会副会長)    【以上 17 名】

名誉会員：高山守正、山口 徹、吉岡二郎

委任状：内山隆史、大井田史継、落合正彦、上妻 謙、福澤 茂、本江純子

議 題：１）第 52 回地方会会長挨拶

      会 長 宮下裕介先生（長野赤十字病院循環器内科）

    ２）新運営委員紹介（６名）         【報告】
①金谷 智明 獨協医科大学病院

②牧野 有高 山梨県立中央病院

③山﨑 正雄 NTT 東日本関東病院

④山本 貴信 東京医科歯科大学

⑤渡邊 雄介 帝京大学医学部

⑥土井 宏 久我山病院 心臓血管センター

⑦鈴木 輝彦 埼玉県立循環器・呼吸器病センター

このあと行われる運営委員会にて出席を確認し正式に承認となる。なお、鈴木先生は

今回欠席のため、次回の運営委員会に出席し承認となる。

その他、

ⅰ）平山篤志功労会員が大阪へ異動のため、功労会員より外れる。

ⅱ）大井田史継先生(高瀬クリニック)が幹事を辞退された。

ⅲ） 小林延行先生(太田記念病院)、梅谷 健先生(山梨県立中央病院)・簡 伯憲先生

(群馬県立心臓血管センター)が運営委員を辞退された。

ⅳ）連続欠席者については運営委員会にて出席を確認する。

ⅴ）第 8 条第 2 項より下記 12 名が運営委員任期満了となる。

石綿清雄、宮内克己、大平洋司、宇井 進、佐藤康弘、角田恒和、野間重孝、

山根正久、鈴木雅裕、戸塚信之、山本一也、田村雄助
      ⅵ）任期満了の幹事ならびに監事について 2018 年 10 月 20 日まで役員を継続いただく。

      ⅶ）安斉 均先生(太田記念病院)が幹事に推薦され承認された。

    ３）第 53 回地方会について          【報告】

     第 53 回会長 小林欣夫先生（千葉大学）に代わって藤本善英先生より報告があった。

会期は 2018 年 10 月 19 日(金)、20 日(日)大手町サンケイプラザにて行う。

    ４）第 54 回地方会について          【報告】

第 54 回会長 高橋 稔先生（立川総合病院）より報告があった。

会期は 2019 年 5 月 11 日(土)大手町サンケイプラザにて調整予定とのこと。

５）第 51 回地方会会計報告           【承認】

第 51 回会長 田中信大先生より（東京医科大学八王子医療センター）より収支報告

書について報告され承認した。

なお、監事より地方会会計報告書の提出が遅いので、できるだけ早めに報告するよう

要請した。

６）第 55 回地方会会長選出          【承認】

第 55 回（2019 秋)会長には矢嶋純二先生（心臓血管研究所付属病院）を推薦する

ことにした。

７）平成 29(2017)年度会計報告ならびに平成 30(2018)年度予算案

 平成 29 年度会計について中村支部長より説明し承認された。平成 30 年度予算案に

ついても例年とほぼ同額を計上したが、各地方会が負担している最優秀賞、優秀賞の

金額を上げること、これを予算に入れることの承諾を得た。

8）運営委員推薦について（8 名）   【承認】

 ①江崎 裕敬 所沢ハートセンター

 ②中村 智弘 さいたま市民医療センター

 ③林 英次郎 総合新川橋病院心臓血管センター

 ④根本 尚彦 太田記念病院

 ⑤樋熊 拓未 聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科大学

 ⑥新家 俊郎 昭和大学

 ⑦海老澤聡一朗 信州大学医学部付属病院

 ⑧板本智恵子 長野中央病院

次回開催の運営委員会へ出席いただく。

9）会則の変更について

前回承認された「その施設の運営委員数分演題を提出してもらい、3 年ごとに確認す

る」ことについて以下のとおり会則に含めることにした。

会則第 7 条(4)④として以下を追記し、以降繰り下げる。

④運営委員は在籍施設より運営委員数以上の演題発表を行う。（2018 年度から 3 年

ごとに評価を行う。）

10）コメディカル研究会支援状況について    【報告】

・第 10 回栃木県カテーテル室スタッフ研究会（2017/10/21） ５万円補助

・千葉メディカルスタッフ研究会 （2018/2/4）        ５万円補助

・神奈川カテ室コメディカル研究会 （2018/3/10）     10 万円補助

11）コメディカル部会について         【報告】

      報告事項はなし。

12）本部あり方委員会(小田先生)           【報告】

基幹施設の申請施設数が前回は関東甲信越支部は 72 施設だったが 55 施設だった。

連携は 28 施設のため現状では問題ない。また、研修施設群の定義について地方会会

則に含まれていないので、素案を支部長に報告し、次回運営委員会へ提出する。

13）CVIT 代議員選挙について         【報告】

2018年 4月 7 日(土)午後 3時よりフクラシア八重洲にて代議員の開票ならびに推薦

代議員の選出作業を行った。投票により 47 名、推薦により 46 名、計 93 名を選出し

たことが報告された。

14）支部名誉会員ならびに支部功労会員について

議題 2 にて報告した任期満了となった 12 名を会則第 7 章から功労会員に推戴し承

認した。

15）本部からの報告、依頼事項

１）CVIT 関連研究会業績一覧表への掲載承諾について

学会での研究発表を業績として認めることになったため、調査依頼があり返信内容に

ついて確認した。

2）放射線防護講習会および医療安全倫理講習会を各地方会にて実施していたが、e-

ラーニング化が決定したため、講習会開催を廃止することが報告された。

以上